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Referat 

2. SUD-sag: Godkendelse af placering af Borgermodtagelsen i 

Din Sociale Indgang Voksne 

Anne Hare deltager under punktet 

Mette Boskov Vedsmand kunne desværre ikke deltage på mødet 

i dag. Anne Hare er derfor blevet inviteret med under punktet, 

så hun kan svare på eventuelle spørgsmål fra HovedMED. 

Katrine Ring rammesætter punktet. Planen er at samle hele Din 

Sociale Indgang (DSI) i Telehuset på Borups Allé. Det bliver 

desværre nødt til at foregå i to etaper. For at undgå at indgan-

gen til DSI er placeret på flere adresser, foreslås det derfor, at de 

midlertidigt placeres på Griffenfeldsgade, indtil ombygningen 

af Telehuset er gennemført.  

Laura Pode bemærker indledningsvist, at det er en god løsning. 

Hun spørger ind til processen op til, at indgangen flytter til sin 

permanente placering i Telehuset. De borgerrettede funktioner 

hører under indgangen, hvilket inkluderer åben rådgivning. Det 

vil sige, at både aftalte møder og uanmeldte møder med 
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borgere vil foregå via indgangen, som midlertidigt vil være pla-

ceret på Griffenfeldsgade. Hvordan sikrer man sig, at borgerne 

ved, hvor de skal henvende sig – først på Griffenfeldsgade, og så 

senere i Telehuset? 

Anne Hare svarer, at man vil kommunikere ud på hjemmesiden, 

når beslutningen er på plads. Det indebærer klar kommunika-

tion om, at borgere, som skal modtage rådgivning og vejled-

ning, skal møde op på Griffenfeldsgade, da man ønsker at samle 

de borgerrettede funktioner, som tidligere har været spredt. 

Derudover vil de også have et beredskab i Telehuset til de bor-

gere, der har aftaler på forhånd, så de kan tages imod, herunder 

samarbejdspartnere og andre. Der kommer til at være beman-

ding begge steder, men den største ressource ift. rådgivning og 

vejledning vil være placeret i Griffenfeldsgade. 

Laura Pode takker for svaret. Før har praksis været, at når en bor-

ger møder op, har man ringet til en vagtansvarlig sagsbehand-

ler, som plejer at gå ned og hjælpe borgeren. Vil det fremadret-

tet blive håndteret på Griffenfeldsgade?  

Anne Hare svarer, at det er de ved at få afklaret. Man har en drøf-

telse med både medarbejdere og lederkredsen ift. hvad der er 

den bedste løsning. Man ønsker en løsning, hvor borgerne fort-

sat kan henvende sig i Telehuset på en sikker måde, uden at det 

går ud over de medarbejdere, der sidder med borgersamtalen. 

Katrine Ring supplerer med, at de planlagte, fysiske borgersam-

taler fortsat vil foregå i Telehuset, fordi det er der, lokalerne er. 

Det, der er planen for Griffenfeldsgade, er de åbne tilbud, her-

under den åbne rådgivning. Derfor bliver der nødt til at være en 

lille reception til at modtage borgerne i Telehuset, mens om-

bygningen foregår.  

Pernille Robertson Gaff bemærker, at der i baglandet er stor op-

bakning til flytningen, da de i øjeblikket sidder på to forskellige 

lokationer, der giver udfordringer ift. at effektuere den plan, der 

er, samt idet hele taget det med at man skal have smædet for-

skellige kulturer sammen. Arbejdsmiljømæssigt vil det også 

være godt, at de bliver samlet. Ift. dem, der bliver i Telehuset, 

ønskes der en afklaring på hvem det er, som skal modtage bor-

geren i receptionen. Er det en vagt? Derudover skal kapaciteten 

af mødelokaler afklares for dem, der bliver tilbage, og dem, som 

skal afvikle samtalerne. Hvordan kommer det til at se ud? 

Anne Hare svarer at ift. kapaciteten af mødelokalerne, er det den 

samme kapacitet, som der var i sin tid med Borgercenter Handi-

cap. Derudover bliver der udvidet med tre yderligere lokaler, da 

der er behov for det. Det er planen, at alt borgermodtagelse, 

dvs. alle borgermøder, skal huses i stuen. Det vil alt sammen 

være placeret i stueetagen, da det er her der er givet tilladelse til 

at borgere kan befærde sig. Ift. receptionen er hun i dialog med 

Rådhusservice for at kapacitetsforøge hos Telehuset. Alt efter 

deres formelle borgeråbningstider vil der også være en social-

faglig medarbejder til stede. Der vil med andre ord altid være to 

i receptionen af sikkerhedsmæssige hensyn til de medarbej-

dere, der har borgersyn. 
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Pernille Robertson Gaff spørger præciserende, om de to medar-

bejdere i receptionen i så fald vil være en socialfaglig medarbej-

der fra modtagelsen og en Rådhusbetjent. Det bekræftes. 

Helle Haslund bemærker, at der i kontaktudvalget ud over de 

øvrige bemærkninger også er et ønske om en tilbagemelding 

på en procesplan for opgavefordelingen. De har i øjeblikket kun 

modtaget en procesplan for ombygningen af Telehuset. Hun 

kan dog høre, at arbejdet allerede er i gang, baseret på de svar, 

de har modtaget i dag.  

Katrine Ring bekræfter, at HovedMEDs kontaktudvalg nok skal 

modtage en procesplan for opgavefordelingen og kommunika-

tion, når den er på plads. 

Hun gentager, at den bedste løsning havde været hvis hele DSI 

kunne flytte ind i Telehuset samtidig. Det har desværre ikke væ-

ret muligt grundet behovet for en ombygning, for at have plads 

til alle medarbejderne og de borgere, der har aftaler med sags-

behandlerne. I stedet for at have medarbejdere på forskellige 

matrikler synes de, at det er den bedste midlertidige løsning. 

Hun er glad for, at HovedMED er enig. 


